1

浙高师培字〔2020〕4 号

关于举办 2020年浙江省高校中青年骨干教师

信息化教学能力提升训练营的通知

各高等学校：

疫情后期，信息化教学已经成为常态教学模式。为了帮助浙

江高校青年教师进一步提高信息化教学能力，适应疫情后期的信

息化常态教学，浙江省高等学校师资培训中心联合浙江中医药大

学教师教学发展中心将于 2020年 7月 25日至 7月 31 日开设“2020

年浙江省高校中青年骨干教师信息化教学能力提升训练营”，力邀

国内高校知名信息化教学专家为浙江高校青年教师分享疫情后期

信息化教学的基本特征、发展趋势、教学理念与技术、教学方法

和经验。现将相关事宜通知如下：

一、培训主题

后疫情时代高校教师信息化教学

二、培训内容

1．疫情后期，高校教师信息化教学特征和未来发展趋势

2

2．未来高校教师信息化教学理念与技术

3．如何利用信息技术，打造高效课堂

4．如何利用信息技术促进学生有效学习

（详见附件课程安排表）

三、培训方式

在线直播培训（钉钉平台）

四、培训对象

浙江省高校中青年骨干教师

五、会议报名

本次培训不收取任何费用，参加者通过网络报名，网址 :

https://www.wjx.top/jq/84680286.aspx 或扫描二维码，提交报名后，

将会出现“浙江中医药大学教发直播”钉钉群入口。

联系人：曾老师(电话 0571-86613767，13588341626)，龚老师

(电话 0571 -86633148， 13588787852)。

附件：课程安排表

浙江省高等学校师资培训中心

浙江中医药大学教师教学发展中心

二〇二〇年七月十五日

3

附件：

2020 年浙江省高校中青年骨干教师信息化教学能力提升训练营课程安排表

日期 时间 模块 专题名称 授课方式 授课专家

7月 25日 9:00-9:15  开班典礼

7月 25日 9:20-11:20
教学

理念

抗疫在线教学经验和后疫情时代混合式教学展望 专家报告+案例分享 于歆杰（清华大学）

7月 25日 14:00-16:00 技术赋能的教育应变 专家报告+案例分享 涂涛（西南大学）

7月 26日 9:00-11:00
线上

教学

科学利用信息技术，提高在线课堂教学中师生及生

生的互动效果
案例分享+技术演练 向宗平（华中师范大学）

7月 26日 14:00-16:00 互联网背景下的在线教学设计与实践 案例分享+经验交流 傅钢善（陕西师范大学）

7月 27日 18:00-20:00
教学

示范
线上线下教学中的师生共成长 案例分享+经验交流 田媛（华中师范大学）

7月 29日 19:00-21:00
混合

课堂
基于信息技术的混合课堂教学实践与案例分享 案例分享+经验交流 支绛（浙江中医药大学）

7月 30日 19:00-21:00
信息

技术

聊聊直播 PPT的那些事儿 专家报告+案例分享 邢磊（上海交通大学）

7月 31日 19:00-21:00 基于数据分析驱动的教学策略改进 实践经验+案例分享 代晋军（华中师范大学）